ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS

Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000

E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

REQUERIMENTO N º 006/2023

Vereador: IVAN LUIS HENZ

NOBRES EDIS

IVAN LUIS HENZ, abaixo assinado vem muito respeitosamente requerer o seguinte:

Requerimento de pedido de informação nº 006/2023 – Trata-se o presente

requerimento, de pedido de informação, conforme segue.

A fim de efetivar o controle externo, bem como, atribuir maior transparência aos

trabalhos desenvolvidos pelo Poder Executivo, requer sejam apresentados, através de

relatório contábil, os gastos com publicidade e propaganda do ano de 2022 e 2023,

englobando tanto despesas com material, como prestação de serviços. Referidos relatórios

devem discriminar despesas deste gênero, inclusive apontando o fornecedor do

material/serviço.

Requer-se ainda, que os referidos relatórios sejam emitidos com os gastos do Poder

Executivo, bem como, aqueles oriundos do Poder Legislativo.

No aguardo de deferimento, subscrevo-me.

Sério – RS, 17 de outubro de 2023.

  __________________________

IVAN LUIS HENZ

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

OF. CM. Nº 067/2023                                                        Sério, 20 de outubro de 2023.

Ilustríssimo Senhor Prefeito:

A par de nossos cumprimentos, viemos levar ao conhecimento de Vossa
Excelência, que na Sessão Ordinária realizada no dia 19 de outubro de 2023, o Plenário
desta Casa Legislativa aprovou o seguinte documento:

PROJETO DE LEI Nº 053/2023 –Cria cargo no Quadro de Cargos de Provimento Efetivo

da Lei Municipal n. 1877/2022, e dá outras providências.

REQUERIMENTO Nº 06/2023, de autoria do Vereador Ivan Luis Henz. (Em anexo).

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos com estima e apreço.

Atenciosamente,

KARINE NIEDERLE SARTORI
 Oficial Legislativo

Ilmo. Senhor
SIDINEI MOISÉS DE FREITAS
D.D. Prefeito /Sério – RS.